

Asia: VN/28405/2023

## **Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi ilmastolain muuttamisesta**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Esityksessä ilmastolakia halutaan muuttaa valtiontalouden sopeutumistoimien takia. Bioenergia ry pitää nykytilanteessa ymmärrettävänä hallituksen tavoitetta etsiä aktiivisesti sopeutumistoimia eri kohteista ja vähentää Suomen velkaantumista. Kunnilla on ilmastotoimien toteutuksessa erittäin tärkeä rooli. Ilmastotoimia ohjataan Suomessa kuitenkin erittäin monilla päällekkäisillä instrumenteilla. Ilmastotoimien toteutuksen tarve ei mm. EU-lainsäädännön takia riipu siitä, onko kunnilla ilmastolaissa velvoitteita vai ei. Kuntien ilmastotoimet voivat tästä syystä olla perusteltuja pelkästään esimerkiksi kuntatalouden näkökulmasta. On siten perusteltua pohtia kuntien ilmastosuunnitelmien pakollisuuden merkitystä ja velkaantuvan valtion roolia kuntien ilmastosuunnitelmien rahoittajana.

Samalla on todettava, että ilmastolain pikainen muutos on jälleen valitettava esimerkki epäjohtonmukaisuudesta lainsäädäntötyössä. Ilmastolaki hyväksyttiin äskettäin vuonna 2022. Toivomme, että tämän tyyppistä poukkoilua lainsäädännössä pyrittäisiin jatkossa välttämään esimerkiksi lisäämällä parlamentaarista päätöksentekoa pitkäjänteisyyttä vaativissa lakiesityksissä, joihin myös ilmastolaki kuuluu. Poukkoileva päätöksenteko ei paranna valtion uskottavuutta kumppanina.

Esityksessä julkisen talouden suunnitelmaan 2023 - 2026 sisältynyt 2 831 000 euron vuosittainen kuntien ilmastosuunnitelmia ja Suomen ympäristökeskuksen päästötietopalvelua koskeva määräraha (50 000 euroa) on poistettu. Määrärahaa ei ole enää sisällytetty vuoden 2024 talousarvioon tai julkisen talouden suunnitelmaan 2024 - 2027.

Kuntien vapaaehtoista ilmastotyötä tuettaisiin jatkamalla Syken lakisäateistä tehtävää toimia kuntien päästötietopalvelun ylläpitäjänä. Äskettäin Tilastokeskus on lopettanut alueellisen kasvihuonekaasupäästötiedon tuotannon olettaen, että Syke tuottaa tietoja. Bioenergia ry toteaa, että keskitetty päästötietopalvelu parantaa arvioinnin laatua ja on kustannustehokas ratkaisu. Samalla sen vaatima rahoitustarve (50 000 euroa) on varsin pieni suhteessa tavoiteltuun kokonaissäästöön.

Laurikka Harri  
Bioenergia ry